報道関係者各位

プレスリリース

2015 年 4 月 20 日

株式会社ユニバーサルコンツェルン

 代表取締役社長  小池裕生

株式会社ユニバーサルコンツェルンアジア設立のお知らせ

株式会社ユニバーサルコンツェルン（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：小池裕生）は、下記のとおり弊社

完全子会社である株式会社ユニバーサルコンツェルンアジア（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：小池裕生）を

2015 年 4 月 20 日、東京都新宿区西新宿に設立致しましたのでお知らせ致します。

1．株式会社ユニバーサルコンツェルンアジア設立の目的

日本の IT業界は事業拡大に伴い、多くの企業が高レベルかつ実務経験豊富なアジア人系 ITエンジニアを求める傾向

にあります。一方でアジアでは、高賃金でありかつ専門技術や語学力を高めることができる日本での勤務を希望する

ITエンジニアが近年増加してきております。

そこで、双方のニーズをマッチさせるべく事業を展開、HR 事業、オフショア開発事業をメインにアジア地域

の優秀な ITエンジニアを積極的に採用し、深刻化する国内における ITエンジニア不足の解消に努めて参ります。

2．Universal Concern Asia Limited (香港)との 2本社体制について

昨年 7月、香港に設立した Universal Concern Asia Limited はアジア各国に対し、国内にて就業を希望する

ITエンジニアのジョブセミナーおよび採用面談を実施、かつベトナムを中心としたアジア各国のオフショア

開発先の選定をメインに事業展開して参ります。

株式会社ユニバーサルコンツェルンアジアでは採用したエンジニアの国内における受け入れ、またオフショア開発に

おける企画・提案営業をメインに実施、両社の事業領域を明確化し、さらなる事業の拡張を目指して参ります。

3．今後の展開

昨年 10 月ベトナムハノイ市にハノイ支店を開設いたしました。日本人スタッフを常駐させ、IT エンジニアの採用

活動、教育事業、現地企業と提携したオフショア開発を実施しております。

今後もアジア各国（台湾・バングラディッシュ・フィリピン・シンガポール他）に拠点を設け、深刻化する国内に

おける IT エンジニア不足の解消に努めて参ります。

4．会社概要

商号     ：株式会社ユニバーサルコンツェルンアジア

本社所在地  ：東京都新宿区西新宿

住所     ：東京都新宿区西新宿セントラルパークタワー・ラ・トゥール新宿 4F

海外本社・支店：香港・ベトナム

代表者    ：小池 裕生（代表取締役社長兼 CEO）

取締役    ：安田 のぞみ（取締役副社長兼 COO）

        森 忍（取締役兼ベトナム担当コンサルティング事業部長）

資本金    ：500 万円 ※株式会社ユニバーサルコンツェルン 100%出資

設立日    ：2015 年 4月 20 日

従業員数   ：10 名（2015 年 4 月現在）

主な事業内容 ：HR 事業

       オフショア開発事業

          ビザサポート

決算期    ：3 月

URL       ：http://www.concernasia.com/

代表取締役社長兼 CEO 小池 裕生（Koike Hiroo）

岐阜県下呂市出身。工学院大学工学部電子工学科卒業。

1990 年、株式会社第一勧銀情報システム入社（現みずほ情報総研株式会社）。

1994 年、有限会社ユニバーサルコンツェルン設立、代表取締役社長に就任。

※1998 年 6 月株式会社に組織変更

2005 年、Universal Concern America INC.,（米国カルフォルニア州ロサンゼルス） Chairmanに就任。

2008 年、大連晟峰創明信息技術有限公司（中国大連市）董事に就任。

2013 年、株式会社 Rana.a（東京都千代田区）社外取締役に就任。

2014 年、Universal Concern Asia Limited（香港）CEO に就任。

2015 年、株式会社ユニバーサルコンツェルンアジア代表取締役社長兼 CEO に就任。

株式会社ユニバーサルコンツェルン 会社概要

本社所在地  ：東京都新宿区西新宿

住所     ：東京都新宿区西新宿セントラルパークタワー・ラ・トゥール新宿 4F

支社・支店  ：名古屋・沖縄

代表者    ：小池 裕生（代表取締役社長）

取締役    ：小池 真人（ITソリューション本部長）

        畑中 智和（Universal Concern AMERICA,Inc. CEO）

資本金    ：1 億円

設立日    ：1994 年 10 月 20 日

従業員数   ：65 名（2015 年 4 月現在）

主な事業内容 ：スマホ・タブレット向けアプリ開発事業

          ECサイト事業

          ビジネスソリューション事業

          HR 事業

決算期    ：3 月

URL       ：http://www.concern.co.jp/

本リリースに関するお問い合わせ

株式会社ユニバーサルコンツェルン 社長室

Tel：03-5321-6613

Email：ucasia@concernasia.com

http://www.concern.co.jp/